[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022г.

                         №  522а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 13.06.2017 № 402а «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Администрация Парабельского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 13.06.2017 г. № 402а «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Администрация Парабельского района» изменение, изложив приложение к указанному постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.parabel.tomsk.ru).

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы района – Управляющего делами А.А. Костарева.

И.о. главы района

Е.А. Рязанова
И.А. Дащенко

2 12 17

Рассылка:

Администрация – 2

Гадимова В.Ю. – 1

Рязанова Е.А. – 1

ОИМХ – 1

Барсагаев Д.А. – 1

Соснина Е.А. – 1

Ликонцева А.С. – 1

Орг. Отдел – 1

Андриив И.М. – 1

Дащенко И.А. – 1

Костарев А.А. – 1

РОО – 1

КУМИ – 1

Архив – 1

Бондаренко – 1

Вершинина А.А. – 1
Приложение

к постановлению Администрации

Парабельского района

от    03.10.2022г.    № 522а

Перечень

муниципальных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Администрация Парабельского района».
Перечень

муниципальных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Администрация Парабельского района», относящихся к массовым социально значимым услугам:

1. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
2. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

3. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

4. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).

5. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

6. Выдача градостроительного плана земельного участка.

7. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

8. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

9. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.

10. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

11. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.

12. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

13. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.
14. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
15. Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок.
16. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов.
17. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности или, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
18. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или, государственная собственность на который не разграничена, на торгах.
19. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
20. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.
21. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.

22. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.
23. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности.

24. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
25. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески.
Перечень

муниципальных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Администрация Парабельского района», относящихся к иным услугам:

1. Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков).

2. Предоставление в собственность муниципального имущества.
3. Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность.
4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

5. Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, расположенных на территории Парабельского района.

6. Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения.

7. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

8. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.

9. Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков.

10. Оформление согласия на обременение залогом права аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

11. Прием заявок на проведение ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, находящихся в собственности муниципального образования «Парабельский район» и включение их в сводный план проведения ярмарок на территории муниципального образования «Парабельский район».
12. Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления по запросу.

13. Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда.

14. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

15. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

16. Установление, изменение или отмена маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом.

17. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок.

18. Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов.

Заместитель главы района –

Управляющий делами

А.А. Костарев